
 

 

Uchwała Nr  694/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  31 stycznia 2018 roku 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077) i § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 

20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej,  zmienionej uchwałą: 

          Nr  689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  25 stycznia 2018 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 

2017r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 

2017r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                              Starosta 
 

          …………………………… 

                 /Tomasz Kranc/   

 

 

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 

 

 

 



2 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  694/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-01-31 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

150 Przetwórstwo przemysłowe 12 000,00 15 600,00 0,00 27 600,00 
 

 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości  12 000,00 15 600,00 0,00 27 600,00 

 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

10 200,00 13 957,32 0,00 24 157,32 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 800,00 1 642,68 0,00 3 442,68 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 6 708 751,16 75 000,00 0,00 6 783 751,16 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 305 691,16 75 000,00 0,00 6 380 691,16 
 

 
2329 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

699 231,23 75 000,00 0,00 774 231,23 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 135 605,41 0,00 5 000,00 2 130 605,41 
 

 85322 Fundusz Pracy 379 000,00 0,00 5 000,00 374 000,00 
 

 

2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z 
przeznaczeniem na finansowanie kosztów 

wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne 

pracowników powiatowego urzędu pracy 

379 000,00 0,00 5 000,00 374 000,00 

  

  

 

 

 

 

85 521 618,46 90 600,00 
 

 RAZEM DOCHODY  5 000,00 85 607 218,46 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

   

                Starosta  

 

        ……..…………… 

                     /Tomasz Kranc/ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr  694/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-01-31 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

150 Przetwórstwo przemysłowe 12 000,00 15 600,00 0,00 27 600,00 
 

 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości  12 000,00 15 600,00 0,00 27 600,00 
 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 020,00 3 220,92 0,00 4 240,92 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 379,08 0,00 559,08 
 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 10 736,40 0,00 10 736,40 
 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 263,60 0,00 1 263,60 
  
 

 

 

600 Transport i łączność 13 460 112,00 498 500,00 505 872,08 13 452 739,92 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 13 460 112,00 498 500,00 505 872,08 13 452 739,92 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 811 008,00 498 500,00 0,00 1 309 508,00 
 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 338 853,00 0,00 505 872,08 3 832 980,92 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 238 986,00 0,00 2 704,00 236 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 238 986,00 0,00 2 704,00 236 282,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 2 704,00 47 296,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 6 606 052,86 100 000,00 25 000,00 6 681 052,86 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 203 052,86 100 000,00 25 000,00 6 278 052,86 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 381 100,00 0,00 25 000,00 356 100,00 
 

4309 Zakup usług pozostałych 858 592,93 100 000,00 0,00 958 592,93 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 871 877,57 0,00 3 000,00 868 877,57 

 75818      Rezerwy ogólne i celowe 871 877,57 0,00 3 000,00 868 877,57 

                  4810       Rezerwy 871 877,57 0,00 3 000,00 868 877,57 

801 Oświata i wychowanie 22 579 371,89 191 683,00 191 683,00 22 579 371,89 
 

 80115 Technika 8 549 407,00 100 000,00 100 000,00 8 549 407,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 694 864,00 0,00 100 000,00 5 594 864,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 108 302,00 91 683,00 91 683,00 108 302,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 302,00 0,00 1 183,00 1119,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 36 439,00 37 500,00 51 939,00 

  
4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

53 000,00 50 744,00 53 000,00 50 744,00 
  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 19 133 058,23 7 372,08 0,00 19 140 430,31 
 

 85195 Pozostała działalność 236 460,23 7 372,08 0,00 243 832,31 
 

 

6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

195 360,23 7 372,08 0,00 202 732,31 

  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 6 944 244,00 2 704,00 0,00 6 946 948,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 018 114,00 2 704,00 0,00 6 020 818,00 
 

 
6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

3 650 000,00 2 704,00 0,00 3 652 704,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 038 153,91 0,00 5 000,00 4 033 153,91 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 1 993 000,00 0,00 5 000,00 1 988 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 435 104,00 0,00 4 270,00 1 430 834,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262 488,00 0,00 730,00 261 758,00 

  
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 903 517,00 65 286,00 65 286,00  11 903 517,00 

 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym  20 000,00  20 000,00 20 000,00 20 000,00 
 



4 

 

 3240 Stypendia dla uczniów  20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262 488,00 0,00 730,00 261 758,00 
      

 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 45 286,00 45 286,00 45 286,00 45 286,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 286,00 14 220,00 22 286,00 14 220,00 

  
4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

23 000,00 31 066,00 23 000,00 31 066,00 

 
926 Kultura fizyczna 1 547 811,00 3 000,00 0,00 1 550 811,00 

 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00 3 000,00 0,00 11 000,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

8 000,00 3 000,00 0,00 11 000,00 

 

 
 
 

 

 

 

 

106 804 415,46 884 145,08 
 

 RAZEM WYDATKI  798 545,08 106 890 015,46 
 

  

 
 

 

            

 

             Starosta  

 

        ……..…………… 

                     /Tomasz Kranc/ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 694/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 31  stycznia 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1  - dotyczącym dochodów budżetu: 

    - w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości –  w związku z podpisaniem w dniu 19 stycznia 2018r. umowy ze spółką z o.o. Euro 

Innowacje (Lider Projektu) o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn.: „Własna firma kluczem do 

sukcesu – dotacje dla mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego” zwiększa  się o kwotę 15.600 zł  dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich. Zadanie jest realizowane w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2010, Poddziałanie 6.3.1. 

Samozatrudnienie i przedsiębiorczość. 

-  w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii - zwiększa 

się o kwotę 75.000 zł dotacje celowe otrzymane z powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego i 

Złotowskiego  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego, tj. projekt pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i 

kartograficznych powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i  Złotowskiego”. 

Plan dochodów po zmianach na to zadanie będzie wynosił 5.639.591,16 zł (dotacje z powiatów – 

774.231,23 zł, środki europejskie – 4.865.359,93 zł). 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 – Fundusz Pracy – na 

podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF.VII.4021.15.1.2018.MŚ z dnia 03 

stycznia 2018r. zmniejsza się o kwotę 5.000 zł zaplanowane środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie 

kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych oraz 

składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, w 

szczególności pełniących funkcję doradców klienta.     

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym  wydatków budżetu:   

     - w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15013- Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości –  środki w kwocie 15.600 zł przeznaczone na realizację projektu pn.: „Własna firma 

kluczem do sukcesu – dotacje dla mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego” zostaną przeznaczone na zakup 

materiałów biurowych niezbędnych do prowadzenia biura projektu (3.600 zł) i usługi doradców 

zawodowych dokonujących oceny predyspozycji do samodzielnego założenia i prowadzenie działalności 

gospodarczej (12.000 zł). 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu w związku z otwarciem ofert przetargowych zwiększa się o kwotę 498.500 zł 

środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1653P ul. Parkowa w m. Skoki”. W 

związku z przesunięciem terminu realizacji zadania na 2019 rok, zmniejsza się o kwotę 505.872,08 zł 

środki własne zaplanowane na zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa ulicy Antoniewskiej w Skokach 

(droga powiatowa nr 1656P) na odcinku od ulicy Rakojedzkiej do mostu na rzece Mała Wełna”.   

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

zmniejsza się o kwotę 2.704 zł zaplanowane środki na  zadania związane z regulacją stanów prawnych 

nieruchomości, zostaną przeniesione do działu 852, rozdział 85202. 
-  w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii -  w planie 

wydatków na programy finansowane z udziałem  środków europejskich, zwiększa się o kwotę 100.000 zł 

środki na zadania bieżące, tj. na prowadzenie obsługi technicznej projektu pn.: „Cyfryzacja powiatowych 

zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego, 

Wągrowieckiego i  Złotowskiego”. Zmniejszone zostaną o kwotę 25.000 zł środki własne zaplanowane na 

zadania geodezyjne i przeznaczone  zostaną na wkład własny do realizowanego projektu. Plan po zmianach 

na to zadanie będzie wynosił 5.823.952,86 zł. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 3.000 zł na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 i 4 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016r., poz. 1817 ze zm.)  

oraz art.4 pkt.8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2017r. poz. 1868).   



6 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w 

Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 100.000 zł wynagrodzenia i składki. Zwiększa się o kwotę 100.000 zł 

wydatki majątkowe. Środki zostaną przeznaczone na zadanie pn.: „Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa 

(świetlik)  istniejącej sali gimnastycznej  przy  Zespole Szkół  nr 1 w Wągrowcu”. 

   Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z przyjęciem planu doskonalenia 

zawodowego na 2018 rok dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli: I LO – 

10.943 zł, ZS nr 1 – 35.219 zł, ZS nr 2 – 14.533 zł, ZS w Gołańczy – 5.332 zł, MOW w Antoniewie – 4.742 

zł, SOS-W – 10.107 zł, MOS w Gołańczy – 6.307 zł i Starostwo Powiatowe – 21.119 zł. 

-  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 7.372,08 

zł środki na wkład własny powiatu (Partner) w realizowanym przez Województwo Wielkopolskie 

(Beneficjent) projekcie pn.: „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i 

miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi 

samorządu województwa”. Środki zostaną przekazane z formie dotacji dla Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – zwiększa się o kwotę 2.704 

zł zaplanowane nakłady na inwestycję pn.: „Wykup nieruchomości – obiekt Domu Pomocy Społecznej”. 

Kwota obejmuje koszty zawarcia aktu notarialnego na mocy którego Powiat  nabył nieruchomość oraz 

koszty przelewu zagranicznego tytułem przekazania części ceny za nieruchomość. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy 

– na podstawie pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF.VII.4021.15.1.2018.MŚ z dnia 03 

stycznia 2018r., w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 5.000 zł 

wynagrodzenia i składki dla osób pełniących funkcję doradców klienta.   

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 – Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli – dokonano podziału zaplanowanych środków na stypendia dla uczniów za osiągnięcia 

sportowe i wyniki w nauce: SOS-W – 1.500 zł, MOW – 1.500 zł, MOS – 1.500 zł, ZS nr 1 – 5.000 zł, ZS w 

Gołańczy – 3.000 zł, I LO - 3.500 zł i ZS nr 2 – 4.000 zł, 

   rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z przyjęciem planu doskonalenia 

zawodowego na 2018 rok dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli: I LO – 570 

zł, ZS nr 1 – 742 zł, ZS nr 2 – 497 zł, ZS w Gołańczy – 320 zł, MOW w Antoniewie – 13.572 zł, SOS-W – 

3.063 zł, MOS w Gołańczy – 10.014 zł, Bursa Szkolna nr 1 – 1.927 zł, Ognisko Pracy Pozaszkolnej – 500 

zł i Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna  – 14.081 zł. 

 - w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - z budżetu powiatu 

na podstawie art.5 ust.4 ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 

Dz. U. z 2016r., poz. 1817 ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 3.000 zł dla  Stowarzyszenia 

Sportowego „SZKWAŁ” w Kamienicy” na zadanie pn.: „GIMNASTYKA 2018”. 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                Starosta  

 

                   ……..……………… 

                     /Tomasz Kranc/ 

 


